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1. Indledning 

Statistikken giver løbende et overblik over de virksomheder og personer, der har 

fået godkendt ansøgninger om midlertidig lønkompensation for lønmodtagere 

under den statslige hjælpepakke for lønkompensation. Hjælpepakken for løn-

kompensation er en af flere hjælpepakker, der er vedtaget af Folketinget, for at 

afbøde konsekvenserne af COVID-19 pandemien for virksomheder og borgere i 

Danmark.  

Kompensationsordningen havde oprindeligt udløb 8. juni 2020, men er siden-

hen blevet forlænget af to omgange til 29. august. Statistikken opdateres løbende 

frem til ordningens udløb. Kompensationsordningen administreres af Erhvervs-

styrelsen. Mere information herom kan findes på Erhvervsstyrelsens hjemme-

side. 

 

2. Indhold 

Statistikken indeholder en bestandsopgørelse for alle virksomheder, der har fået 

godkendt ansøgninger om lønkompensation for lønmodtagere under 

hjælpepakken i perioden 9. marts til 29. august 2020. Indeholdt er både 

perioden frem til 8. juni 2020 og hjælpepakkens to forlængelsesperioder.  

Statistikken indeholder også en ugeopgørelse over aktuelt kompenserede. 

Opgørelsen over aktuelt kompenserede på ugebasis er defineret som 

lønmodtagere tilmeldte lønkompensationsordningen den pågældende uge, 

afgrænset via kompensations fra- og tildato. Et kompensationsforløb strækker 

sig typisk over flere uger. Dermed adskiller data i ugeopgørelsen sig fra en samlet 

bestandsopgørelse ved udelukkende at se på de lønmodtagere, der er bevilget 

lønkompensation i en given tidsperiode.  

 

På virksomhedsniveau er statistikken fordelt på branche (DB07) og 

virksomhedsstørrelse (fuldtidsansatte årsværk). På arbejdsstedsniveau er den 

fordelt geografisk på landsdele og for lønmodtagere er den fordelt på 

uddannelse, alder og køn. 

Statistikken opgøres på følgende enheder: 

- Kompenserede virksomheder (antal): Unikke virksomheder, der mod-

tager eller har modtaget kompensation. 

- Kompenserede job (antal): Unikke job (kombination virksomhed og per-

son), der er søgt lønkompensation for. En person kan godt have flere job i 

forskellige virksomheder, men ikke flere job i samme virksomhed. 

- Kompenserede lønmodtagere (antal): Unikke personer, der er søgt løn-

kompensation for. 

- Samlet kompensation udbetalt (kr.): Kompensationsbeløb i kroner 

(kun opgjort i tabellerne LONKOMP1, LONKOMP4 og LONKOMP5). 

http://www.erhvervsstyrelsen.dk/
http://www.erhvervsstyrelsen.dk/
https://www.statistikbanken.dk/LONKOMP1
https://www.statistikbanken.dk/LONKOMP4
https://www.statistikbanken.dk/LONKOMP5
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3. Statistisk behandling 

Statistikken er baseret på data fra Erhvervsstyrelsen, som indeholder 

virksomheder, der har fået godkendt ansøgninger om lønkompensation for 

lønmodtagere. Den statistiske enhed er i udgangspunktet lønmodtagere 

(personer), som virksomheder har søgt kompensation for. Data er suppleret med 

informationer fra det ErhvervsStatistiske Register (ESR) og fra statistikken 

Beskæftigelse for lønmodtagere.  

I forhold til Erhvervsstyrelsens kildedata, har Danmarks Statistik lavet en række 

statistiske tjek af data. Derfor vil nogle totaler afvige fra de af Erhvervsstyrelsen 

oplyste. Den statistiske enhed er i udgangspunktet lønmodtagere (personer), der 

er søgt kompensation for. Data omregner i nogle tabeller, så der fremgår tal på 

CVR- eller arbejdsstedsniveau. 

For nogle tabeller afgrænses data yderligere for at producere tal for aktuelt 

kompenserede på ugebasis. 

 

4. Relevans 

Statistikken kan anvendes til at observere det samlede omfang af hjælpepakken 

for lønkompensation i relation COVID-19 pandemien samt beskrive de kompen-

serede virksomheder (branche, virksomhedsstørrelse og arbejdsstedskommune) 

og lønmodtagere (køn, alder og højest fuldførte uddannelse).  

 

5. Præcision og pålidelighed 

Data baserer sig på udtræk fra Erhvervsstyrelsens system til sagsbehandling af 

de indsendte ansøgninger om lønkompensation. Ansøgninger, der ikke er 

behandlet, når data trækkes ud, tages ikke med i udtrækket. Det må derfor 

forventes, at de ugevise opgørelser løbende opjusteres, da ansøgningerne dels 

skulle fornyes for anden periode af ordningen, som ikraftsattes fra 9. juni, og for 

tredje periode, der løber fra 9. juli til 29. august.  

 

Det skal ligeledes bemærkes, at antal tilmeldte job kan ændre sig efterfølgende, 

da ordningen giver virksomhederne mulighed for til og med 20. september 

2020, at ansøge om lønkompensation med tilbagevirkende kraft for hele 

perioden fra 9. marts til 29. august. Se også Virksomhedsguiden.  

 

6. Aktualitet og punktlighed 

Statistikken opdateres frem til hjælpepakkens udløb den 29. august 2020. 

Statistikken publiceres ugentligt 2-3 dage efter modtagelse af data fra 

Erhvervsstyrelsen.  

https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/arbejde-indkomst-og-formue/beskaeftigelse/beskaeftigelse-for-loenmodtagere
https://virksomhedsguiden.dk/erhvervsfremme/content/temaer/coronavirus_og_kompensation/artikler/faa-hjaelp-til-loenudgifter-loenkompensation/eba83819-a5c6-4967-8c04-eae3cee2973d/?pk_campaign=kompensation&pk_source=google_ads
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7. Sammenhæng og sammenlignelighed 

Statistikken har ikke et direkte sammenligningsgrundlag. Der kan findes 

oplysninger om hjælpepakken omsætningskompensation for selvstænge i 

tabellerne KOMPSEL1-4 i Statistikbanken. Der kan findes information om 

virksomheder generelt via Den generelle firmastatistik og om lønmodtagere via 

Erhvervsbeskæftigelsen begge gennem Statistikbanken.   

 

8. Tilgængelighed 

 

Statistikken kan findes på Danmarks Statistiks hjemmeside for Eksperimentel 

statistik og i Statistikbanken. Tabeller for bestandsopgørelsen er navngivet 

LONKOMP(1-5). Tabeller for ugeopgørelsen er navngivet LONKOMP(A-E) og er 

udgivet for uge 25 og frem, indtil ordningens afslutning. 

Data der ligger til grund for statistikken kan rekvireres gennem Danmarks 

Statistiks Forskningsservice. 

9. Administrative oplysninger 

Statistikken er placeret i kontoret Erhvervslivets udvikling. Den statistikansvar-

lige er Peter Bøegh Nielsen, tlf.: 39 17 31 89, mobil: 41 10 31 41, e-mail: 

PBN@dst.dk.  

 

https://www.statistikbanken.dk/10100
https://www.dst.dk/da/Statistik/eksperimentel-statistik-covid-19
https://www.dst.dk/da/Statistik/eksperimentel-statistik-covid-19
https://www.statistikbanken.dk/10096
https://www.dst.dk/da/TilSalg/Forskningsservice/Dataadgang
mailto:PBN@dst.dk

